
 

  1/1 

 

 

DELIBERAZIONE N. 129 del 17 Settembre  2015 

 

 

 

Oggetto:  Realizzazione della campagna di sensibilizzazione “Un milione di alberi” per il triennio 2016- 

2018. 

Il Commissario Straordinario dell’Ente Foreste della Sardegna, in data odierna, 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 49 dell’ 11 maggio 2015 con il quale so-

no state prorogate le funzioni di Commissario Straordinario dell’Ente Foreste attribuite al Prof. Giu-

seppe Pulina; 

PREMESSO che l’Ente Foreste ha tra i suoi compiti istituzionali quello di svolgere attività vivaistica 

forestale anche a fini promozionali nei confronti degli enti pubblici e privati e promuovere e divulga-

re i valori naturalistici, storici e culturali del patrimonio forestale regionale, nonché le proprie attività 

istituzionali; 

VISTA  la relazione del Servizio Tecnico nella quale vengono indicate le linee generali per 

l’attuazione della suddetta campagna, finalizzata anche a contrastare i cambiamenti climatici; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalla delibera n. 67/2009 l’Ente Foreste si impegna 

a diffondere e stimolare una maggior consapevolezza dei cittadini rispetto alle problematiche am-

bientali anche attraverso una attività di comunicazione sia interna che esterna all’Ente; 

RITENUTO pertanto che la campagna “Un milione di Alberi” possa efficacemente raggiungere i fini 

istituzionali dell’Ente sopra richiamati, quali la promozione e la divulgazione dei valori naturalistici e 

contribuire efficacemente a contrastare i cambiamenti climatici; 

tutto ciò premesso, visto e considerato: 

DELIBERA 

di approvare la campagna “Un milione di Alberi” nelle forme e con le modalità previste dalla rela-

zione del Servizio Tecnico, dando mandato al Direttore Generale affinché ponga in essere gli atti 

necessari alla sua realizzazione. 

   

Si esprime parere favorevole sulla 

    legittimità della deliberazione 

     per il Direttore Generale 

            Angela Pisano             

  

Il Commissario Straordinario 

           Giuseppe Pulina 

 


